
Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim

Tabelle nach Spiel: 9

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Phönix Wiesbaden 1 6.690 16 36 185,83
2 FBV Karlsruhe 1 6.557 12 36 182,14
3 BC Bowling-Teufel 1 6.320 12 36 175,56
4 FBV Siegen 6.391 10 36 177,53
5 BC Unna 1 6.170 10 36 171,39
6 BC Muppets Oberrad 1 6.490 8 36 180,28
7 Die Floppys 6.087 8 36 169,08
8 Leipziger Allerlei 1 6.305 6 36 175,14
9 Fellbach 1 6.388 4 36 177,44

10 Fränkische Rodungsge. 6.253 4 36 173,69



Landesligafinale 2008 Ergebnisse

Landesligafinale Spiel: 1

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Phönix Wiesbaden 1 923 2 11 + 12 BC Muppets Oberrad 1 658 0
Leipziger Allerlei 1 668 0 13 + 14 Die Floppys 679 2
Fränkische Rodungsge. 611 0 15 + 16 BC Bowling-Teufel 1 661 2
BC Unna 1 722 2 17 + 18 FBV Siegen 650 0
Fellbach 1 693 0 19 + 20 FBV Karlsruhe 1 748 2

Landesligafinale Spiel: 2

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Unna 1 706 2 11 + 12 Leipziger Allerlei 1 681 0
BC Phönix Wiesbaden 1 715 2 13 + 14 BC Bowling-Teufel 1 652 0
BC Muppets Oberrad 1 743 2 15 + 16 Fellbach 1 692 0
Fränkische Rodungsge. 705 0 17 + 18 FBV Karlsruhe 1 786 2
FBV Siegen 685 2 19 + 20 Die Floppys 677 0

Landesligafinale Spiel: 3

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Die Floppys 716 2 11 + 12 Fränkische Rodungsge. 700 0
Fellbach 1 675 0 13 + 14 FBV Siegen 694 2
FBV Karlsruhe 1 728 0 15 + 16 BC Phönix Wiesbaden 1 749 2
Leipziger Allerlei 1 709 0 17 + 18 BC Muppets Oberrad 1 793 2
BC Bowling-Teufel 1 731 2 19 + 20 BC Unna 1 649 0

Landesligafinale Spiel: 4

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Fellbach 1 753 0 11 + 12 BC Phönix Wiesbaden 1 768 2
Fränkische Rodungsge. 598 0 13 + 14 Leipziger Allerlei 1 742 2
Die Floppys 637 2 15 + 16 BC Unna 1 616 0
FBV Siegen 672 0 17 + 18 BC Bowling-Teufel 1 700 2
FBV Karlsruhe 1 721 0 19 + 20 BC Muppets Oberrad 1 776 2

Landesligafinale Spiel: 5

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
FBV Karlsruhe 1 700 2 11 + 12 BC Unna 1 636 0
BC Bowling-Teufel 1 731 0 13 + 14 BC Muppets Oberrad 1 762 2
FBV Siegen 715 2 15 + 16 Leipziger Allerlei 1 646 0
Die Floppys 675 0 17 + 18 BC Phönix Wiesbaden 1 694 2
Fränkische Rodungsge. 614 0 19 + 20 Fellbach 1 832 2

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen



Landesligafinale 2008 Ergebnisse

Landesligafinale Spiel: 6

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Fränkische Rodungsge. 732 0 11 + 12 FBV Siegen 735 2
Die Floppys 642 0 13 + 14 FBV Karlsruhe 1 665 2
BC Unna 1 715 2 15 + 16 BC Muppets Oberrad 1 707 0
BC Bowling-Teufel 1 732 2 17 + 18 Fellbach 1 700 0
BC Phönix Wiesbaden 1 716 2 19 + 20 Leipziger Allerlei 1 705 0

Landesligafinale Spiel: 7

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Bowling-Teufel 1 672 2 11 + 12 Die Floppys 661 0
BC Unna 1 698 2 13 + 14 Fellbach 1 643 0
BC Phönix Wiesbaden 1 687 0 15 + 16 Fränkische Rodungsge. 802 2
FBV Karlsruhe 1 730 0 17 + 18 Leipziger Allerlei 1 801 2
BC Muppets Oberrad 1 669 0 19 + 20 FBV Siegen 750 2

Landesligafinale Spiel: 8

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Leipziger Allerlei 1 712 2 11 + 12 Fellbach 1 643 0
FBV Siegen 749 0 13 + 14 BC Phönix Wiesbaden 1 758 2
BC Bowling-Teufel 1 706 0 15 + 16 FBV Karlsruhe 1 718 2
BC Muppets Oberrad 1 714 0 17 + 18 Die Floppys 717 2
BC Unna 1 762 2 19 + 20 Fränkische Rodungsge. 702 0

Landesligafinale Spiel: 9

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
FBV Siegen 741 0 11 + 12 FBV Karlsruhe 1 761 2
BC Muppets Oberrad 1 668 0 13 + 14 Fränkische Rodungsge. 789 2
Fellbach 1 757 2 15 + 16 Die Floppys 683 0
BC Phönix Wiesbaden 1 680 2 17 + 18 BC Unna 1 666 0
Leipziger Allerlei 1 641 0 19 + 20 BC Bowling-Teufel 1 735 2

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen



 Landesligafinale 2008

Höchste Serie Damen

Platz Name Serie Schnitt

Nr. 1 Ulrike Stiller 1589 176,56

Höchstes Einzel Damen

Platz Name Spiel

Nr. 1 Anika Körber 241

Höchste Serie Herren

Platz Name Serie Schnitt

Nr. 1 Patrick Batz 1838 204,22

Höchstes Einzel Herren

Platz Name Spiel

Nr. 1 Patrick Batz 265



Schnittliste Landesligafinale 2008

Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt
Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt

1. Patrick Batz 530-01-013 1838 9 204,22
2. Alexander Feller 415-00-015 1765 9 196,11
3. Helge Rauscher 100-05-012 1744 9 193,78
4. Raimund Loch 100-05-008 1743 9 193,67
5. Robert Gräfe 704-01-008 1548 8 193,50
6. Florian Weingart 601-01-124 1729 9 192,11
7. Uwe Acker 402-01-019 1716 9 190,67
8. Klaus Körber 530-01-075 1701 9 189,00
9. Wolfgang Weingart 601-01-055 1682 9 186,89

10. Hans-Peter Feller 415-00-017 934 5 186,80
11. Dieter Herth 124-03-023 1297 7 185,29
12. Thomas Hoffmann 124-03-005 1477 8 184,63
13. Frank Müller 704-01-030 1464 8 183,00
14. Jürgen Kreß 124-05-041 1458 8 182,25
15. Peter Sick 402-01-015 1640 9 182,22
16. Herbert Wienzek 100-05-015 1628 9 180,89
17. Heinz-Erich Denker 635-00-005 1628 9 180,89
18. Horst Mühmel 635-00-004 1624 9 180,44
19. Horst Rastätter 402-01-020 1623 9 180,33
20. Willi Jobst 530-01-031 1619 9 179,89
21. Wolfgang Conrad 709-00-051 1244 7 177,71
22. Harald Neumann 635-00-019 1593 9 177,00
23. Uwe Gräfe 704-01-014 1238 7 176,86
24. Ulrike Stiller 601-01-082 1589 9 176,56
25. Maria Herth 124-03-020 1230 7 175,71
26. Rainer Schwarz 402-01-006 1578 9 175,33
27. Horst Hain 100-05-005 1575 9 175,00
28. Dieter Schuster 415-00-011 1208 7 172,57
29. Andreas Schlemper 635-00-015 1546 9 171,78
30. Franz Hinek 124-00-020 1028 6 171,33
31. Anika Körber 530-01-077 1540 9 171,11
32. Lothar Stelzner 709-00-044 1189 7 169,86
33. James Chestnut 530-01-070 1517 9 168,56
34. Herbert Schäfer 415-00-020 1011 6 168,50
35. Sven Rudolph 709-00-007 1179 7 168,43
36. Gerald Pechner 709-00-046 1168 7 166,86
37. Hologitas Panagiotis 530-01-084 1489 9 165,44
38. Jutta Stelzner 709-00-043 1307 8 163,38
39. Sabrina Schattmann 415-00-019 1470 9 163,33
40. Ute Schaumann 704-00-012 1301 8 162,63
41. Reinhard Schnupfhagn 530-01-001 1460 9 162,22
42. Thomas Körner 530-01-038 1409 9 156,56
43. Kerstin Gräfe 704-01-015 754 5 150,80
44. Blindspieler 999-99-999 1170 9 130,00



Schnittliste Landesligafinale 2008

Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt
Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt

1. Horst Hain 100-05-005 1575 9 175,00
2. Raimund Loch 100-05-008 1743 9 193,67
3. Helge Rauscher 100-05-012 1744 9 193,78
4. Herbert Wienzek 100-05-015 1628 9 180,89
5. Franz Hinek 124-00-020 1028 6 171,33
6. Thomas Hoffmann 124-03-005 1477 8 184,63
7. Maria Herth 124-03-020 1230 7 175,71
8. Dieter Herth 124-03-023 1297 7 185,29
9. Jürgen Kreß 124-05-041 1458 8 182,25

10. Rainer Schwarz 402-01-006 1578 9 175,33
11. Peter Sick 402-01-015 1640 9 182,22
12. Uwe Acker 402-01-019 1716 9 190,67
13. Horst Rastätter 402-01-020 1623 9 180,33
14. Dieter Schuster 415-00-011 1208 7 172,57
15. Alexander Feller 415-00-015 1765 9 196,11
16. Hans-Peter Feller 415-00-017 934 5 186,80
17. Sabrina Schattmann 415-00-019 1470 9 163,33
18. Herbert Schäfer 415-00-020 1011 6 168,50
19. Reinhard Schnupfhagn 530-01-001 1460 9 162,22
20. Patrick Batz 530-01-013 1838 9 204,22
21. Willi Jobst 530-01-031 1619 9 179,89
22. Thomas Körner 530-01-038 1409 9 156,56
23. James Chestnut 530-01-070 1517 9 168,56
24. Klaus Körber 530-01-075 1701 9 189,00
25. Anika Körber 530-01-077 1540 9 171,11
26. Hologitas Panagiotis 530-01-084 1489 9 165,44
27. Wolfgang Weingart 601-01-055 1682 9 186,89
28. Ulrike Stiller 601-01-082 1589 9 176,56
29. Florian Weingart 601-01-124 1729 9 192,11
30. Horst Mühmel 635-00-004 1624 9 180,44
31. Heinz-Erich Denker 635-00-005 1628 9 180,89
32. Andreas Schlemper 635-00-015 1546 9 171,78
33. Harald Neumann 635-00-019 1593 9 177,00
34. Ute Schaumann 704-00-012 1301 8 162,63
35. Robert Gräfe 704-01-008 1548 8 193,50
36. Uwe Gräfe 704-01-014 1238 7 176,86
37. Kerstin Gräfe 704-01-015 754 5 150,80
38. Frank Müller 704-01-030 1464 8 183,00
39. Sven Rudolph 709-00-007 1179 7 168,43
40. Jutta Stelzner 709-00-043 1307 8 163,38
41. Lothar Stelzner 709-00-044 1189 7 169,86
42. Gerald Pechner 709-00-046 1168 7 166,86
43. Wolfgang Conrad 709-00-051 1244 7 177,71
44. Blindspieler 999-99-999 1170 9 130,00



 Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim
15. November - 16. November 2008 Phönixbowling Mainz-Bretzenheim

Landesligafinale

1. Team FBV Nummer
BC Phönix Wiesbaden 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Helge Rauscher 100-05-012 254 195 184 217 163 201 167 172 191  = 1744 9 193,78
Horst Hain 100-05-005 210 163 152 200 215 161 148 160 166  = 1575 9 175,00
Raimund Loch 100-05-008 250 168 210 207 154 173 182 243 156  = 1743 9 193,67
Herbert Wienzek 100-05-015 209 189 203 144 162 181 190 183 167  = 1628 9 180,89

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 923 715 749 768 694 716 687 758 680  = 6690 36 185,83
Gegner 658 652 728 753 675 705 802 749 666
Punkte 2 2 2 2 2 2 0 2 2  = 16

2. Team FBV Nummer
BC Muppets Oberrad 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Maria Herth 124-03-020 0 168 190 178 193 142 0 172 187  = 1230 7 175,71
Dieter Herth 124-03-023 139 212 237 233 0 169 170 137 0  = 1297 7 185,29
Franz Hinek 124-00-020 161 0 0 174 179 189 156 0 169  = 1028 6 171,33
Thomas Hoffmann 124-03-005 146 214 199 191 190 0 173 188 176  = 1477 8 184,63
Jürgen Kreß 124-05-041 212 149 167 0 200 207 170 217 136  = 1458 8 182,25

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 658 743 793 776 762 707 669 714 668  = 6490 36 180,28
Gegner 923 692 709 721 731 715 750 717 789
Punkte 0 2 2 2 2 0 0 0 0  = 8

3. Team FBV Nummer
Leipziger Allerlei 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Robert Gräfe 704-01-008 149 0 171 209 167 228 241 195 188  = 1548 8 193,50
Uwe Gräfe 704-01-014 186 210 149 0 153 0 179 198 163  = 1238 7 176,86
Kerstin Gräfe 704-01-015 0 137 0 171 0 153 168 0 125  = 754 5 150,80
Frank Müller 704-01-030 177 182 206 189 167 173 213 157 0  = 1464 8 183,00
Ute Schaumann 704-00-012 156 152 183 173 159 151 0 162 165  = 1301 8 162,63

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 668 681 709 742 646 705 801 712 641  = 6305 36 175,14
Gegner 679 706 793 598 715 716 730 643 735
Punkte 0 0 0 2 0 0 2 2 0  = 6

Auswertung und Erfassung
16.11.2008

Heiko Spehr
19:19



 Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim
15. November - 16. November 2008 Phönixbowling Mainz-Bretzenheim

Landesligafinale

4. Team FBV Nummer
Die Floppys Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Jutta Stelzner 709-00-043 164 141 0 155 172 154 164 191 166  = 1307 8 163,38
Lothar Stelzner 709-00-044 166 189 171 191 156 0 162 154 0  = 1189 7 169,86
Gerald Pechner 709-00-046 191 171 194 128 0 165 128 0 191  = 1168 7 166,86
Wolfgang Conrad 709-00-051 0 176 146 0 176 180 207 185 174  = 1244 7 177,71
Sven Rudolph 709-00-007 158 0 205 163 171 143 0 187 152  = 1179 7 168,43

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 679 677 716 637 675 642 661 717 683  = 6087 36 169,08
Gegner 668 685 700 616 694 665 672 714 757
Punkte 2 0 2 2 0 0 0 2 0  = 8

5. Team FBV Nummer
Fränkische Rodungsge. Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Thomas Körner 530-01-038 150 168 143 125 158 133 176 144 212  = 1409 9 156,56
James Chestnut 530-01-070 139 172 193 148 149 186 159 176 195  = 1517 9 168,56
Hologitas Panagiotis 530-01-084 133 162 161 146 115 209 202 168 193  = 1489 9 165,44
Patrick Batz 530-01-013 189 203 203 179 192 204 265 214 189  = 1838 9 204,22

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 611 705 700 598 614 732 802 702 789  = 6253 36 173,69
Gegner 661 786 716 742 832 735 687 762 668
Punkte 0 0 0 0 0 0 2 0 2  = 4

6. Team FBV Nummer
BC Bowling-Teufel 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Anika Körber 530-01-077 127 157 241 143 168 150 165 201 188  = 1540 9 171,11
Klaus Körber 530-01-075 224 135 182 193 216 179 190 181 201  = 1701 9 189,00
Willi Jobst 530-01-031 169 188 191 192 168 223 139 171 178  = 1619 9 179,89
Reinhard Schnupfhagn 530-01-001 141 172 117 172 179 180 178 153 168  = 1460 9 162,22

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 661 652 731 700 731 732 672 706 735  = 6320 36 175,56
Gegner 611 715 649 672 762 700 661 718 641
Punkte 2 0 2 2 0 2 2 0 2  = 12

Auswertung und Erfassung
16.11.2008

Heiko Spehr
19:19



 Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim
15. November - 16. November 2008 Phönixbowling Mainz-Bretzenheim

Landesligafinale

7. Team FBV Nummer
BC Unna 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Florian Weingart 601-01-124 226 163 216 142 171 188 196 226 201  = 1729 9 192,11
Ulrike Stiller 601-01-082 153 209 157 186 158 216 169 186 155  = 1589 9 176,56
Wolfgang Weingart 601-01-055 213 204 146 158 177 181 203 220 180  = 1682 9 186,89
Blindspieler 999-99-999 130 130 130 130 130 130 130 130 130  = 1170 9 130,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 722 706 649 616 636 715 698 762 666  = 6170 36 171,39
Gegner 650 681 731 637 700 707 643 702 680
Punkte 2 2 0 0 0 2 2 2 0  = 10

8. Team FBV Nummer
FBV Siegen Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Andreas Schlemper 635-00-015 187 136 137 140 185 182 173 217 189  = 1546 9 171,78
Heinz-Erich Denker 635-00-005 182 183 203 146 178 179 180 169 208  = 1628 9 180,89
Horst Mühmel 635-00-004 156 187 140 200 180 188 224 192 157  = 1624 9 180,44
Harald Neumann 635-00-019 125 179 214 186 172 186 173 171 187  = 1593 9 177,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 650 685 694 672 715 735 750 749 741  = 6391 36 177,53
Gegner 722 677 675 700 646 732 669 758 761
Punkte 0 2 2 0 2 2 2 0 0  = 10

9. Team FBV Nummer
Fellbach 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Dieter Schuster 415-00-011 197 164 167 173 0 178 186 143 0  = 1208 7 172,57
Alexander Feller 415-00-015 192 231 154 225 236 175 148 167 237  = 1765 9 196,11
Hans-Peter Feller 415-00-017 0 0 0 0 197 197 190 160 190  = 934 5 186,80
Sabrina Schattmann 415-00-019 161 131 165 181 221 150 119 173 169  = 1470 9 163,33
Herbert Schäfer 415-00-020 143 166 189 174 178 0 0 0 161  = 1011 6 168,50

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 693 692 675 753 832 700 643 643 757  = 6388 36 177,44
Gegner 748 743 694 768 614 732 698 712 683
Punkte 0 0 0 0 2 0 0 0 2  = 4

Auswertung und Erfassung
16.11.2008

Heiko Spehr
19:19



 Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim
15. November - 16. November 2008 Phönixbowling Mainz-Bretzenheim

Landesligafinale

10. Team FBV Nummer
FBV Karlsruhe 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt
Uwe Acker 402-01-019 158 211 184 191 184 177 184 189 238  = 1716 9 190,67
Horst Rastätter 402-01-020 184 181 193 165 154 171 214 173 188  = 1623 9 180,33
Rainer Schwarz 402-01-006 193 170 162 196 191 140 189 176 161  = 1578 9 175,33
Peter Sick 402-01-015 213 224 189 169 171 177 143 180 174  = 1640 9 182,22

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!
0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 748 786 728 721 700 665 730 718 761  = 6557 36 182,14
Gegner 693 705 749 776 636 642 801 706 741
Punkte 2 2 0 0 2 2 0 2 2  = 12

Auswertung und Erfassung
16.11.2008

Heiko Spehr
19:19



Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim

Tabelle nach Spiel: 1

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Phönix Wiesbaden 1 923 2 4 230,75
2 FBV Karlsruhe 1 748 2 4 187,00
3 BC Unna 1 722 2 4 180,50
4 Die Floppys 679 2 4 169,75
5 BC Bowling-Teufel 1 661 2 4 165,25
6 Fellbach 1 693 0 4 173,25
7 Leipziger Allerlei 1 668 0 4 167,00
8 BC Muppets Oberrad 1 658 0 4 164,50
9 FBV Siegen 650 0 4 162,50

10 Fränkische Rodungsge. 611 0 4 152,75



Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim

Tabelle nach Spiel: 2

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Phönix Wiesbaden 1 1.638 4 8 204,75
2 FBV Karlsruhe 1 1.534 4 8 191,75
3 BC Unna 1 1.428 4 8 178,50
4 BC Muppets Oberrad 1 1.401 2 8 175,13
5 Die Floppys 1.356 2 8 169,50
6 FBV Siegen 1.335 2 8 166,88
7 BC Bowling-Teufel 1 1.313 2 8 164,13
8 Fellbach 1 1.385 0 8 173,13
9 Leipziger Allerlei 1 1.349 0 8 168,63

10 Fränkische Rodungsge. 1.316 0 8 164,50



Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim

Tabelle nach Spiel: 3

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Phönix Wiesbaden 1 2.387 6 12 198,92
2 FBV Karlsruhe 1 2.262 4 12 188,50
3 BC Muppets Oberrad 1 2.194 4 12 182,83
4 BC Unna 1 2.077 4 12 173,08
5 Die Floppys 2.072 4 12 172,67
6 BC Bowling-Teufel 1 2.044 4 12 170,33
7 FBV Siegen 2.029 4 12 169,08
8 Fellbach 1 2.060 0 12 171,67
9 Leipziger Allerlei 1 2.058 0 12 171,50

10 Fränkische Rodungsge. 2.016 0 12 168,00



Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim

Tabelle nach Spiel: 4

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Phönix Wiesbaden 1 3.155 8 16 197,19
2 BC Muppets Oberrad 1 2.970 6 16 185,63
3 BC Bowling-Teufel 1 2.744 6 16 171,50
4 Die Floppys 2.709 6 16 169,31
5 FBV Karlsruhe 1 2.983 4 16 186,44
6 FBV Siegen 2.701 4 16 168,81
7 BC Unna 1 2.693 4 16 168,31
8 Leipziger Allerlei 1 2.800 2 16 175,00
9 Fellbach 1 2.813 0 16 175,81

10 Fränkische Rodungsge. 2.614 0 16 163,38



Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim

Tabelle nach Spiel: 5

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Phönix Wiesbaden 1 3.849 10 20 192,45
2 BC Muppets Oberrad 1 3.732 8 20 186,60
3 FBV Karlsruhe 1 3.683 6 20 184,15
4 BC Bowling-Teufel 1 3.475 6 20 173,75
5 FBV Siegen 3.416 6 20 170,80
6 Die Floppys 3.384 6 20 169,20
7 BC Unna 1 3.329 4 20 166,45
8 Fellbach 1 3.645 2 20 182,25
9 Leipziger Allerlei 1 3.446 2 20 172,30

10 Fränkische Rodungsge. 3.228 0 20 161,40



Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim

Tabelle nach Spiel: 6

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Phönix Wiesbaden 1 4.565 12 24 190,21
2 BC Muppets Oberrad 1 4.439 8 24 184,96
3 FBV Karlsruhe 1 4.348 8 24 181,17
4 BC Bowling-Teufel 1 4.207 8 24 175,29
5 FBV Siegen 4.151 8 24 172,96
6 BC Unna 1 4.044 6 24 168,50
7 Die Floppys 4.026 6 24 167,75
8 Fellbach 1 4.345 2 24 181,04
9 Leipziger Allerlei 1 4.151 2 24 172,96

10 Fränkische Rodungsge. 3.960 0 24 165,00



Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim

Tabelle nach Spiel: 7

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Phönix Wiesbaden 1 5.252 12 28 187,57
2 FBV Siegen 4.901 10 28 175,04
3 BC Bowling-Teufel 1 4.879 10 28 174,25
4 BC Muppets Oberrad 1 5.108 8 28 182,43
5 FBV Karlsruhe 1 5.078 8 28 181,36
6 BC Unna 1 4.742 8 28 169,36
7 Die Floppys 4.687 6 28 167,39
8 Leipziger Allerlei 1 4.952 4 28 176,86
9 Fellbach 1 4.988 2 28 178,14

10 Fränkische Rodungsge. 4.762 2 28 170,07



Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim

Tabelle nach Spiel: 8

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Phönix Wiesbaden 1 6.010 14 32 187,81
2 FBV Karlsruhe 1 5.796 10 32 181,13
3 FBV Siegen 5.650 10 32 176,56
4 BC Bowling-Teufel 1 5.585 10 32 174,53
5 BC Unna 1 5.504 10 32 172,00
6 BC Muppets Oberrad 1 5.822 8 32 181,94
7 Die Floppys 5.404 8 32 168,88
8 Leipziger Allerlei 1 5.664 6 32 177,00
9 Fellbach 1 5.631 2 32 175,97

10 Fränkische Rodungsge. 5.464 2 32 170,75



Landesligafinale 2008 in Mainz-Bretzenheim

Tabelle nach Spiel: 9

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Phönix Wiesbaden 1 6.690 16 36 185,83
2 FBV Karlsruhe 1 6.557 12 36 182,14
3 BC Bowling-Teufel 1 6.320 12 36 175,56
4 FBV Siegen 6.391 10 36 177,53
5 BC Unna 1 6.170 10 36 171,39
6 BC Muppets Oberrad 1 6.490 8 36 180,28
7 Die Floppys 6.087 8 36 169,08
8 Leipziger Allerlei 1 6.305 6 36 175,14
9 Fellbach 1 6.388 4 36 177,44

10 Fränkische Rodungsge. 6.253 4 36 173,69



Spielplan Landesligafinale 2008

BC Phönix Wiesbaden 1 11 + 12 BC Muppets Oberrad 1
Leipziger Allerlei 1 13 + 14 Die Floppys
Fränkische Rodungsge. 15 + 16 BC Bowling-Teufel 1 Samstag
BC Unna 1 17 + 18 FBV Siegen
Fellbach 1 19 + 20 FBV Karlsruhe 1

BC Unna 1 11 + 12 Leipziger Allerlei 1
BC Phönix Wiesbaden 1 13 + 14 BC Bowling-Teufel 1
BC Muppets Oberrad 1 15 + 16 Fellbach 1 Samstag
Fränkische Rodungsge. 17 + 18 FBV Karlsruhe 1
FBV Siegen 19 + 20 Die Floppys

Die Floppys 11 + 12 Fränkische Rodungsge.
Fellbach 1 13 + 14 FBV Siegen
FBV Karlsruhe 1 15 + 16 BC Phönix Wiesbaden 1 Samstag
Leipziger Allerlei 1 17 + 18 BC Muppets Oberrad 1
BC Bowling-Teufel 1 19 + 20 BC Unna 1

Fellbach 1 11 + 12 BC Phönix Wiesbaden 1
Fränkische Rodungsge. 13 + 14 Leipziger Allerlei 1
Die Floppys 15 + 16 BC Unna 1 Samstag
FBV Siegen 17 + 18 BC Bowling-Teufel 1
FBV Karlsruhe 1 19 + 20 BC Muppets Oberrad 1

FBV Karlsruhe 1 11 + 12 BC Unna 1
BC Bowling-Teufel 1 13 + 14 BC Muppets Oberrad 1
FBV Siegen 15 + 16 Leipziger Allerlei 1 Samstag
Die Floppys 17 + 18 BC Phönix Wiesbaden 1
Fränkische Rodungsge. 19 + 20 Fellbach 1

Fränkische Rodungsge. 11 + 12 FBV Siegen
Die Floppys 13 + 14 FBV Karlsruhe 1
BC Unna 1 15 + 16 BC Muppets Oberrad 1 Sonntag
BC Bowling-Teufel 1 17 + 18 Fellbach 1
BC Phönix Wiesbaden 1 19 + 20 Leipziger Allerlei 1

BC Bowling-Teufel 1 11 + 12 Die Floppys
BC Unna 1 13 + 14 Fellbach 1
BC Phönix Wiesbaden 1 15 + 16 Fränkische Rodungsge. Sonntag
FBV Karlsruhe 1 17 + 18 Leipziger Allerlei 1
BC Muppets Oberrad 1 19 + 20 FBV Siegen

Leipziger Allerlei 1 11 + 12 Fellbach 1
FBV Siegen 13 + 14 BC Phönix Wiesbaden 1
BC Bowling-Teufel 1 15 + 16 FBV Karlsruhe 1 Sonntag
BC Muppets Oberrad 1 17 + 18 Die Floppys
BC Unna 1 19 + 20 Fränkische Rodungsge.

FBV Siegen 11 + 12 FBV Karlsruhe 1
BC Muppets Oberrad 1 13 + 14 Fränkische Rodungsge.
Fellbach 1 15 + 16 Die Floppys Sonntag
BC Phönix Wiesbaden 1 17 + 18 BC Unna 1
Leipziger Allerlei 1 19 + 20 BC Bowling-Teufel 1


